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روی موج کوتاه

دادستان کل کشور درباره 
انتشار برخی آمارها درباره تعداد 
کشته‌شده‌ها و بازداشتی‌های 
حوادث آبان 1398 گفت: 
خوشبختانه افراد خارج از کشور 
هیچ دسترسی به اطلاعات و آمار 
ندارند به همین دلیل آنها آمارهای 
مختلفی می‌دهند که هیچ کدام از 

آنها اعتبار ندارد.
حجت‌الاسام محمد جعفر 
منتظری در حاشیه نشست 
هم‌اندیشی بسیجیان قوه مقننه  
در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی  درباره تعداد کشته‌ها در 
اعتراضات اخیر با توجه به اظهارات 
معاون سیاسی وزیر کشور مبنی 
بر این که باید آمار بازداشتی‌ها 
و تعداد کشته‌شدگان اعتراضات 
اخیر را دادستانی بدهد، گفت: 
آمار بازداشتی‌ها از روز اول تا امروز 

متغیر بوده است. با همه توانی که در 
نیروهای اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی 
و قضایی داشتیم تلاش ما این است 
آنهایی که تخلفات جزئی داشته یا 
این که در صحنه دستگیر شده‌اند 

هر چه زودتر آزاد شوند.
وی افزود: آخرین آمار را ندارم، 
اما می‌دانم تعداد زیادی از آنها 
آزاد شدند و بازداشتی‌ها کسانی 
هستند که در صحنه جرم مجرم 
شناخته شدند که این هم مبتنی بر 
دلایل و مدارک بوده است. کارهای 
تحقیقاتی و بازجویی ادامه دارد و 
امیدواریم آن هم در اولین فرصت 

به اتمام برسد.
دادستان کل کشور درباره 
انتشار برخی آمارها درباره تعداد 
کشته‌شدگان همچون آمار ۳۰۰ 
کشته، گفت: خوشبختانه افراد 
خارج از کشور هیچ دسترسی به 

اطلاعات و آمار ندارند به همین 
دلیل آنها آمارهای مختلفی 
می‌دهند که هیچ کدام از آنها اعتبار 

ندارد.
منتظری در پاسخ به پرسشی 
درباره اظهارات اخیر یکی از 
نمایندگان مجلس درباره بازداشت 
۷ هزار نفر در اعتراضات اخیر، گفت: 
این موضوع را نه تنها تایید نمی‌کنم 

که می‌گویم هیچ مقامی مجاز 
نیست بدون داشتن آمار و اطلاعات 
دقیق آمار بدهد. بنده هم در خبرها 
و گزارش‌ها دیدم که برخی آماری 
داده‌اند که باید از آنها پرسید منبع 
این آمار و این اطلاعات کجاست. به 

هر حال ما این را تایید نمی‌کنیم.
  سازمان‌های خارجی 

در ارائه آمار غلو می‌کنند
اظهارات دادستان درخصوص 
آمار کشته‌شدگان و بازداشتی‌های 
حوادث اخیر و پرسش خبرنگاران 
از وی؛ در راستای سخنان دیروز 
معاون سیاسی وزارت کشور صورت 
گرفت که آمارهای سازمان‌های 
خارجی و عفو بین‌الملل در مورد 
تعداد کشته‌های حوادث اخیر را 
غلوآمیز دانست و گفت که دادستانی 
کل کشور به زودی آمار را اعلام 

خواهد کرد.

جمال عرف، معاون سیاسی 
وزارت کشور در حاشیه جلسه ستاد 
انتخاباتی کشور درباره آمارهای 
سازمان‌های خارجی و عفو بین‌الملل 
در مورد تعداد کشته‌های حوادث 
اخیر افزود: این آمارها درست نبوده 
و آنها در ارائه آمار غلو و تعداد را 
بیشتر از آنچه هست اعلام می‌کنند.

وی افزود: در جلساتی که با سایر 
دستگاه‌‌ها داشته‌ایم ارائه آمارها در 
رابطه با حوادث اخیر کشور به عهده 
دادستانی کل کشور گذاشته شد 
که ایشان هم بر اساس آمارهایی 
که از پزشکی قانونی و دیگر مراجع 

می‌گیرند اعلام نظر خواهند کرد.
عفو بین‌الملل: شمار قربانیان 
اعتراض‌های ایران۱۶۱ نفر است

واکنش مقامات کشورمان 
به موضوع آمار کشته‌شدگان و 
بازداشتی‌ها دیروز از آن رو شدت 
گرفت که  سازمان عفو بین‌الملل در 
تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که 
»تعداد کشته‌شدگان اعتراض‌های 
آبان در ایران، که می‌توان قطعی 
تایید کرد، به ۱۶۱ نفر رسیده 
است.« این سازمان می‌گوید: 
»شمار واقعی کشته‌شدگان احتمالا 
بسیار بیشتر است. همچنین مقام‌ها 
در ایران می‌گویند که بازداشت 
معترضان کماکان ادامه دارد. اما 
هنوز هیچ آمار رسمی از تعداد 

جان‌باختگان و دستگیرشدگان 
اعلام نشده است.«

مطابق آمار عفو بین‌الملل 
ر  د ن  کشته‌شدگا بیشترین 
استان‌های خوزستان و کرمانشاه 

بوده‌اند. 
همچنین روز پنجشنبه هم کانال 
تلگرامی وبسایت کلمه،  به نقل 
از یک »منبع آگاه« نوشت شمار 

کشته‌شدگان ۳۶۶ نفر بوده است.

دادستان کل کشور در جمع خبرنگاران:

۳۰۰ کشته و ۷۰۰۰ بازداشتی را تایید نمی‌کنم

خبر

وزارت اطلاعات اعلام کرد که قاطعانه 
اقدامات شبکه ایران اینترنشنال و کارکنان 
آن را در حوادث آبان‌ماه، مصداق همکاری با 

دشمنان جمهوری اسلامی ایران در اقدامات 
تروریستی می‌داند.

در اطلاعیه مرکز روابط عمومی و اطلاع 

رسانی وزارت اطلاعات آمده است: »شبکه 
ماهواره‌ای ایران اینترنشنال که با بودجه‌های 
کلان تخصیص یافته از سوی رژیم سعودی 
تاسیس و مجوز فعالیت در انگلیس را اخذ 
نموده؛ پس از وقوع حوادث روزهای اخیر، 
همانند شبکه ی بی بی سی فارسی در جریان 
فتنه سال 88، از همان ساعات اولیه با فرمان 
اغتشاش و آتش  وارد صحنه شده و بر تحریک 
مخاطبین و بزرگنمایی بحران درمناطق 

مختلف کشور متمرکز گردید .
سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت 
اطلاعات، در جریان کنترل و مدیریت 
اطلاعاتی بحران؛ کلیه تحرکات و اقدامات 

این شبکه، مدیران، مجریان و کارشناسان و 
به ویژه ارتباطات با عناصر داخل کشور را مورد 
رصد و کنترل اطلاعاتی قرار داده و ضمن 
شناسایی افرادی که اقدام به ارسال اطلاعات 
به این شبکه می نمودند و کسانی که مجری 
دستورات آن شبکه در به آتش کشیدن اموال 
عموی و شخصی مردم در استان های مختلف 
کشور بودند، حین اجرای دستورات شبکه 
مذکور برای تشدید اغتشاشات و آتش زدن 

اماکن؛ شناسایی و دستگیر نموده است.
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران 
قاطعانه اقدامات این شبکه و کارکنان آن 
را مصداق همکاری با دشمنان جمهوری 

اسلامی ایران در اقدامات تروریستی دانسته 
و بر همین اساس؛ حکم ممنوع المعاملگی و 
توقیف کلیه اموال کارکنان و مرتبطین آن 
در داخل کشور توسط قوه محترم قضائیه 
صادر گردید و مورد تعقیب بین الملل نیز 
قرار خواهند گرفت تا درس عبرتی باشد برای 
کسانی که در خدمت به بیگانگان و خیانت به 
کشور، آتش زدن به اموال مردم را افتخاری 
برای خود می‌‌دانند. البته آن دسته از کارکنان 
شبکه‌ها که ضمن ابراز ندامت، همکاری خود 
را با شبکه‌های ماهواره‌ای متوقف نمایند، 
مشمول عفو و رافت اسامی قرار خواهند 

گرفت«.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره ایران اینترنشنال
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»علی لاریجانی« کاندیدای 
مجلس یازدهم نمی‌شود

رئیس دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
نماینده مردم قم اعلام کرد که برای کاندیداتوری 
در انتخابات یازدهمین دوره مجلس ثبت‌نام نمی 
کند. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی که بعد از ظهر 
دیروز به قم سفر کرده بود، در جمع خبرنگاران در 
خصوص حضور در انتخابات مجلس گفت: علیرغم 
حضور ۳ دوره‌ای در مجلس به عنوان نماینده مردم 
قم، برنامه‌ای برای شرکت در انتخابات دوره آینده 

مجلس شورای اسلامی ندارم.
    

احمدی‌نژاد و قالیباف در 
بسیاری موارد با هم مشترکند

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو 
با ایلنا در پاسخ به این پرسش که »آیا دیدار چندی 
پیش قالیباف و احمدی‌نژاد با هم جنبه انتخاباتی 
داشته است؟« گفت: بالاخره در بسیاری مطالب 
این‌ها با هم مشترک هستند. بسیاری از مطالبشان 
مشترک است. آقای احمدی‌نژاد روی مدیریت 
جهادی تاکید دارد آقای قالیباف هم روی مدیریت 
جهادی تاکید دارد؛ یعنی این‌ها اصول مشترک 
دارند. امیرحسنخانی در پاسخ به این پرسش که »به 
نظر شما چقدر امکان دارد خود قالیباف در انتخابات 
شرکت نکند؟«، نیز گفت: هنوز ۵۰-۵۰ است. 
قالیباف هنوز جایی اعلام نکرده که حتما می‌آیم. 
هنوز به این نتیجه نرسیده که حتما بیاید و حضور 

پیدا کند.
    

 عراقچی در پکن:
برجام وضعیت مناسبی ندارد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: برجام در 
وضعیت مناسبی قرار ندارد. سید عباس عراقچی که 
به پکن سفر کرده است هدف اصلی از سفر خود به 
چین را ادامه گفت‌وگو و رایزنی بین دو کشور در مورد 
برجام عنوان کرد و گفت: به دلیل این‌که طرف‌های 
مقابل در برجام بعد از خروج آمریکا به تعهدات خود 
عمل نکرده‌اند اکنون این توافق در وضعیت مناسبی 
قرار ندارد و ایران نیز از منافع برجام آنچنان که باید 

برخوردار نیست.
    

 برگزاری رزمایش مشترک 
دریایی ایران، روسیه و چین

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری رزمایش 
مشترک دریایی ایران، روسیه و چین در آب‌های 
اقیانوس هند طی ماه آتی خبر داد. به گزارش ایسنا، 
امیر دریادار حسین خانزادی دیروز در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای این نیرو 
گفت: توافقات و طرح‌ریزی برگزاری این رزمایش 
طی ماه گذشته با مقامات دریایی سه کشور انجام شد. 
وی گفت: هدف از برگزاری این رزمایش دستیابی به 
امنیت جمعی و کمک به تحکیم امنیت در منطقه 
شمال اقیانوس هند است که امروز شاهد اتفافاتی 

از قبیل دزدی دریایی است.
    

اعلام موجودیت ائتلاف بزرگ 
نیروهای انقلاب اسلامی قم

ائتلاف بزرگ نیروهای انقلاب اسلامی قم )ابنای 
قم( اعلام موجودیت کرد. در اطلاعیه‌ای که از سوی 
هیات اجرایی این ائتلاف منتشر شده، هدف از این 
ائتلاف؛ تلاش برای تحقق بخشیدن به بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی و ایجاد یک وحدت حداکثری 
و حقیقی بین تمام نیروهای انقلابی در استان قم 

اعلام شده است.
    

پایان رسیدگی به پرونده قتل 
میترا استاد

قاضی پرونده دیروز پس از برگزاری دومین جلسه 
از دور دوم رسیدگی به پرونده قتل میترا استاد، ختم 
رسیدگی به این پرونده را اعلام کرد. قاضی کشکولی 
وجود ابهامات احتمالی در این پرونده را رد کرد و 
گفت: اینکه پرونده ابهام دارد در حد ادعا است. در این 
جلسه آخرین دفاعیات نجفی و وکلای وی اخذ شد 
و کارشناسان اسلحه و پزشکی قانونی اظهارات خود 
را بیان کردند. نماینده دادستان نیز خواستار اشد 

مجازات برای متهم شد.
    

اعطای یک سمت جدید به 
سرلشگر صفوی

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه، با موافقت 
و ابراز خرسندی مقام معظم رهبری درخصوص 
انتصاب سردار سرلشگر پاسدار »سیدیحیی رحیم 
صفوی«  به ریاست پژوهشگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس، سرلشکر صفوی با حفظ سمت در 
مسئولیت دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم 
کل قوا، عهده‌دار ریاست پژوهشگاه علوم و معارف 

دفاع مقدس شد.

دادستان کل کشور: آمار 
بازداشتی‌ها از روز اول تا 
امروز متغیر بوده است. با 

همه توانی که در نیروهای 
اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی 

و قضایی داشتیم تلاش 
ما این است آنهایی که 

تخلفات جزئی داشته یا 
این که در صحنه دستگیر 
شده‌اند هر چه زودتر آزاد 

شوند

معاون سیاسی وزارت 
کشور: آمارهای 

سازمان‌های خارجی و عفو 
بین‌الملل در مورد تعداد 
کشته‌های حوادث اخیر 

درست نیست. آنها در ارائه 
آمار غلو و تعداد را بیشتر از 
آنچه هست اعلام می‌کنند

در آستانه ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی، موسوی لاری به عنوان 
یکی از اعضای شورایعالی سیاستگذاری انتخاباتی 
اصلاح‌طلبان؛‌ مشارکت مردم در انتخابات را دغدغه 
مشترک اصلاح‌طلبان و اصولگرایان می‌داند با این تفاوت 
که اصلاح‌طلبان می‌خواهند مردم مشارکت فعالی 
در انتخابات داشته باشند، اما جریان رقیب خواهان 

مشارکت محدود مردم هستند.
عبدالواحد موسوی‌لاری در گفت‌وگو با ایسنا، در 
ارتباط با نحوه ورود دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا به 
انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی گفت: هم 
جریان اصلاح‌طلب و هم جریان اصولگرا انتخابات سال 
1398 را انتخابات ویژه‌ای می‌بینند و هر دو نسبت به 

حضور مردم دغدغه دارند. 
کاهش حضور مردم دغدغه اصلاح‌طلب‌ها است 

و جریان رقیب از حضور پرشور حمایت نمی‌کند. 
یعنی احساس می‌کند اگر مردم حضور محدود و 

کنترل‌شده‌ای داشته باشند بهتر است.
رقیب اصلاح‌طلبان فقط اصولگرایان نیستند

موسوی‌لاری خاطرنشان کرد: جریان رقیب 
اصلاح‌طلبان فقط اصولگرایان نیستند. الان یک طیف 
وسیعی رقیب جریان اصلاحات است. به اعتقاد من 
جریان رادیکال و تند داخلی با جریان برانداز خارجی 
در اصل مخالفت با اصلاح‌طلبان به نتیجه رسیدند. به 
همان اندازه که برخی رسانه‌های داخلی اصلاح‌طلبان 
را می‌کوبند جریانات برانداز خارجی هم حساسیتشان 
روی اصلاح‌طلبان است و در جهت نفی آنان می‌کوشند. 
وی خاطرنشان کرد: در این فضا اصلاح‌طلبان باید کاری 
کنند. مهم‌ترین کاری که الان از دست آنان برمی‌آید 
حفظ اتحاد و انسجام درونی خودشان است. خداوند 

متعال جای خودش، اما اصلاح‌طلبان تکیه گاهی جز 
مردم ندارند. حمایت مردم هم در فضای چنددستگی 
اتفاق نمی‌افتد. اگر اصلاح‌طلبان به انسجام برسند و 
حرکت جبهه‌ای خود را حفظ کنند؛ امکان گذر از موانع 

موجود بالا خواهد رفت.
این فعال سیاسی با بیان اینکه »اگر مردم پشت 
اصلاح‌طلبان نباشند، رای‌آوری برای آنان سخت 
می‌شود« گفت: تلاش برای ایجاد وحدت نظر در جمع 
خودشان و کسب حمایت عمومی، از هر چیزی برای 
اصلاح‌طلبان واجب‌تر است. این موضوع دور از دسترس 

نیست.
موسوی‌لاری در ادامه به تحلیل جریان اصولگرایی 
و نحوه حضورش در انتخابات پیش‌رو پرداخت و گفت: 
در جریان مقابل یک گروه را تیم آقای احمدی‌نژاد 
تشکیل می‌دهد که ساز خودشان را می‌زنند و همچنان 

از امکاناتی که ذخیره کرده‌اند، استفاده می‌کنند. افرادی 
هم به صورت متفرقه، مثل آقای قالیباف کارهای 
انتخاباتی انجام ‌می‌دهند که این دو گروه در میان ائتلاف 
اصولگرایان جایی ندارند و دارند خودشان به تنهایی 
برای خود کاری می‌کنند. جمنا و تشکل‌های جدید که 
راه‌اندازی کردند هم خیلی تحرکی ندارند. اما احزاب 
اصولگرایان معتدل مثل جمعیت موئتلفه و تشکل‌های 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین کارهایی شروع 
کرده‌اند که نشانه‌ای‌ از تحرکات انتخاباتی دارد؛ گرچه 

هنوز به انسجام و وحدت‌نظر نرسیده‌اند.

موسوی لاری مطرح کرد:

اصولگرایان خواستار مشارکت محدود مردم در انتخابات هستند


